Astfel s'au reintors în patrie mulți supuși ungari, capturați de estivile române și internați în diferite tabere din Moldova.

**Vacanța de Crăciun se prelungește.** Se aduce la cunoștința elevilor gimnaziului sup. gr.-cat. din Balázstálva—Blaj, că în urma dispozițiunii înaltului ministeriu de culte, vacanța de Crăciun se lungește până Marți în 29/16 Ianuarie 1918. În aceasta zi elevii se vor întoarce, ca în cea următoare, Miercuri dimineața la 8 ore să fie în școală.

Deodată se comunică elevilor ordinari născuți în 1900, că aceia, cari vor fi asentați și vor produce despre asentare document, conform ordinului ministerial Nr. 7—1918 pres., dacă sunt în cl.